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Protokół nr XX/20    

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie, która odbyła się  

w dniu 3 lipca 2020 roku o godz. 12:00  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie 

W sesji uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej w Bojanowie: 

Jarosław Bartkowiak 

Beata Bura 

Waldemar Czerwiński 

Renata Jagodzik 

Jan Kubis 

Sebastian Miekisz 

Jan Moryson 

Ilona Pazoła-Szymańska 

Karolina Salamon 

Dariusz Stachowiak  

Tomasz Wałkiewicz 

Bogumiła Woźniak 

Tomasz Woźniczka  

 Burmistrz Bojanowa- Maciej Dubiel 

 Zastępca Burmistrza, Sekretarz- Krzysztof Kurpisz 

 Skarbnik Gminy- Patrycja Kubiak 

 Radca Prawny- Teresa Andrzejewska 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Do pkt. 1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Otwarcia sesji o godzinie 12:08 dokonał Przewodniczący Rady- Jan Moryson. Po przywitaniu 

wszystkich przybyłych stwierdził, że na 15 ustawowych radnych w sesji uczestniczy 13 

radnych, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne 

uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy Panie/ Panowie radni zgłaszają wątpliwości  

i uwagi co do trybu i sposobu zwołania dzisiejszej sesji? 

Na powyższe pytanie, żaden z Państwa radnych nie zgłosił zastrzeżeń.  

Do pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad XX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Pan Jan Moryson poinformował, że otrzymał dwa wnioski od Pana Burmistrza. Pierwszy 

wniosek dotyczy wprowadzenia do porządku obrad projektów uchwał w sprawie:  

1) określenia średniej ceny jednostkowej paliwa w Gminie Bojanowo, w roku szkolnym 

2020/2021,  

2) zmiany Uchwały Nr XVIII/138/20 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 kwietnia 

2020 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu,  

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2020-2028, 

4) zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.  
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Drugi wniosek dotyczy usunięcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: 

1) zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Tarchalina.  

Powyższe wnioski stanowią odpowiednio załącznik nr 2 i załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku 

obrad wnioskowanych uchwał. 

Wniosek został przegłosowany. Za wprowadzeniem do porządku obrad wszystkich czterech 

projektów uchwał głosowało 13 radnych „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz 

Stachowiak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) Alina Broniarz, Ewa Szczepaniak. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie o zmianę porządku obrad 

poprzez wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów 

uzupełniających Sołtysa Tarchalina. Wniosek został przegłosowany. Za wykreśleniem 

projektu uchwały głosowało 13 radnych „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz 

Stachowiak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) Alina Broniarz, Ewa Szczepaniak. 

 

Więcej zmian nie wniesiono, w związku z powyższym porządek XX sesji Rady Miejskiej  

w Bojanowie przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XIX/20 z sesji, która odbyła się w dniu 29 maja 2020 roku. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

6. Przedstawienie raportu o stanie gminy. Debata nad raportem. 

7. Udzielenie Burmistrzowi Bojanowa wotum zaufania- podjęcie uchwały.  

8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.  

9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy za 2019 rok- podjęcie uchwały.  
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10. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bojanowa za 2019 rok- podjęcie uchwały.  

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości w formie darowizny na cel 

publiczny na rzecz samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka 

Publiczna w Bojanowie,  

b) zmiany Uchwały nr XXII/158/16 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 września 

2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Bojanowo, których właścicielem jest Gmina Bojanowo oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków, 

c) określenia średniej ceny jednostkowej paliwa w Gminie Bojanowo, w roku 

szkolnym 2020/2021, 

 

O godzinie 12:14 posiedzenie sesji opuszcza Pan Dariusz Stachowiak. 

 

d) zmiany Uchwały Nr XVIII/138/20 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 kwietnia 

2020 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu,  

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2020-2028,  

f) zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zakończenie. 

 

Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr XIX/20 z sesji, która odbyła się w dniu 29 maja 2020 

roku. 

 

W związku z tym, iż do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 29 maja 2020 roku nie 

wniesiono żadnych uwag pisemnych i ustnych, Przewodniczący Rady zawnioskował  

o przyjęcie powyższego dokumentu. 

Za propozycją Pana Jana Morysona głosowali wszyscy obecni na sesji radni-12 głosów „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Tomasz 

Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) Alina Broniarz, Dariusz Stachowiak, Ewa Szczepaniak. 

 

Dot. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował zebranych o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Informacja stanowi załącznik  

nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Dot. pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Maciej Dubiel przedstawił zebranym informację o wydarzeniach, które miały miejsce  

w okresie międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Od godz. 12:19 w posiedzeniu sesji uczestniczy Pan Dariusz Stachowiak. 

 

Następnie Burmistrz Bojanowa poinformował zebranych o wydanych zarządzeniach.  

Pytań do przedstawionych informacji nie było. Informacja stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Dot. pkt. 6. Przedstawienie raportu o stanie gminy. Debata nad raportem. 

 

Przystępując do niniejszego punktu, Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 

28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 

713) Burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, 

który obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim. Powyższy raport 

został przekazany w ustawowym terminie. Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na 

której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium burmistrzowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad 

przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę.   

 

Po krótkich słowach wstępu, Pan Jan Moryson zwrócił się z prośbą do Pana Burmistrza  

o zabranie głosu w celu przedstawienia raportu o stanie gminy.  

Na wstępie Pan Maciej Dubiel poinformował, że każdego roku zobligowany jest przekazać 

radzie raport o stanie gminy. W dniu 31 maja raport został przedłożony radzie. W tym samym 

dniu raport został upubliczniony na stronie internetowej www.gminabojanowo.pl oraz na 

stronie Facebook. Raport zawiera ponad 100 stron, przedstawia informację o gminie, 

finansach i mieniu gminy, bezpieczeństwie publicznym, pomocy społecznej, oświacie  

i organizacjach pozarządowych, rolnictwie. Raport przedstawia również realizację polityk, 

programów, strategii i projektów, kulturze i sporcie. Raport został przygotowany wspólnie ze 

współpracownikami z urzędu oraz jednostek podległych. Następnie Pan Burmistrz 

poinformował, że w debacie nad raportem głos mogą zabierać również mieszkańcy gminy. 

Do dnia dzisiejszego nie wpłynął taki wniosek. Na zakończenie zostały wyrażone słowa 

podziękowania wszystkim współpracownikom, którzy tworzyli raport. Dziękuję.  

 

Następnie Przewodniczący Rady otwarł debatę nad raportem o stanie gminy.  

 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Tomasz Woźniczka, który poinformował, że na posiedzeniu 

Komisji Stałych Rady zadał pytania, na które otrzymał odpowiedzi. Pytań nie będzie 

ponownie zadawał. Wycofuje się z tej możliwości, ponieważ jesteśmy w tym samym gronie  

i powielanie tych samych pytań i odpowiedzi, nie ma sensu.  

 

Następnie głos zabrał Pan Waldemar Czerwiński, który skierował gratulacje w stronę 

nieobecnej Pani Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej. Radny poinformował, że jest pod 

ogromnym wrażeniem pracy, jaką wykonała Pani Dyrektor: wzrost liczby czytelników  

w porównaniu z 2018 rokiem, wzrost liczby odwiedzin, 155 zorganizowanych różnych 

inicjatyw. Serdecznie gratuluję, pytań nie mam.  

http://www.gminabojanowo.pl/
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Ustosunkowując się do przedmówcy, Pan Burmistrz podziękował za wyrażone słowa. 

Biblioteka w Bojanowie „wychodzi” poza ramy tradycyjnej biblioteki. Pojawiają się bardzo 

ciekawe inicjatywy: spotkania z podróżnikami, poetami, pisarzami, muzykami. Przy 

bibliotece działa Stowarzyszenie Zgrani, które oferuje dla mieszkańców zabawy w gry 

planszowe. Biblioteka w Bojanowie jest prężnie działającą instytucją. Efekt pracy pań 

widzimy przy raporcie- wzrost zainteresowań czytelnictwem wśród mieszkańców. 

Rozszerzamy edukację dla osób najmłodszych- otwarty jest już Kącik Małego Czytelnika 

(fizycznie jeszcze niedostępny dla dzieci). 

 

Więcej głosów nie było. Pan Jan Moryson poinformował, że w związku z tym, że nie 

wpłynęło żadne zgłoszenie od mieszkańca, który chciałby zabrać głos w trybie określonym  

w ustawie, zamyka debatę nad raportem.  

 

Raport o stanie gminy stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 7. Udzielenie Burmistrzowi Bojanowa wotum zaufania- podjęcie uchwały. 
 

Na wstępie Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 713) po 

zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad 

udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu burmistrzowi wotum 

zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady 

gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu burmistrzowi wotum zaufania jest równoznaczne  

z podjęciem uchwały o nieudzieleniu burmistrzowi wotum zaufania.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Rady Miejskiej  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Bojanowa wotum zaufania.  

Na zapytanie Pana Morysona, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały, żaden  

z Państwa radnych nie zabrał głosu.  

 

Następnie Pan Jan Moryson stwierdził, iż na 15- osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 13 

radnych, jest ona zatem władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Bojanowa 

wotum zaufania.  

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie,13 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz 

Stachowiak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) Alina Broniarz, Ewa Szczepaniak. 
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Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 3 lipca 2020 roku w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Bojanowa wotum zaufania została podjęta bezwzględną większością głosów  

i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.  

 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Burmistrza z prośbą  

o zabranie głosu i przedstawienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2019 rok oraz informacji o stanie mienia.   

Na wstępie Pan Burmistrz poinformował, że zgodnie z przepisami prawa zobowiązany  był 

przekazać informację z wykonania budżetu gminy za 2019 rok. Dzieje się to teraz, ponieważ 

znajdujemy się w trudnym okresie związanym z epidemią koronawirusa. Przepisy prawa 

zezwalają, aby sesja absolutoryjna mogła odbyć się w terminie późniejszym. Otrzymaliśmy 

pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Bojanowo za 2019 rok, jak również pozytywną 

opinię Komisji Rewizyjnej. Realizacja budżetu gminy w 2019 roku przedstawia się 

następująco: 

I. dochody ogółem: wykonanie 40.150.453,65 zł, 

II. wydatki ogółem: wykonanie 40.743.714,54 zł: 

a) wydatki majątkowe: wykonanie 3.390.756,31 zł. 

Następnie Pan Burmistrz przedstawił ważniejsze inwestycje zrealizowane w 2019 roku, do 

których należy:   

- przebudowa chodników w miejscowości Gołaszyn, Gościejewice, Kawcze, Pakówka, 

Sowiny za kwotę 100.000,00 zł,  

- wykup gruntów ogródków działkowych za kwotę ponad 300.000,00 zł, 

- budowa studni w Giżynie- 70.000,00 zł, 

- przebudowa chodnika przy ulicy Dąbrowskiego- 110.000,00 zł, 

- budowa  kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Bojanowie przy ul. Leśnej i Kasztanowej 

za kwotę przeszło 300.000,00 zł,  

- zakup i montaż awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego oraz zakup i montaż systemu 

sygnalizacji pożaru w Pensjonacie dla osób starszych w Bojanowie przy ulicy Lipowej- ok. 

200.000,00 zł, 

- budowa świetlicy w Sułowie Małym- łączny koszt ok. 570.000,00 zł (dofinansowane  

z Urzędu Marszałkowskiego wynosi ponad 200.000,00 zł), 

- modernizacja wewnętrznej płyty rynku w Bojanowie,  

- zakup samochodu dla OSP Bojanowo, 

- „Kulturalna stajenka- adaptacja pomieszczeń”- łączny koszt inwestycji wyniósł przeszło 

180.000,00 zł, z czego z budżetu gminy wydatkowaliśmy ok. 70.000,00 zł, dofinansowanie- 

110.000,00 zł, 

- przebudowa drogi Wydartowo Pierwsze- Golinka- łączny koszt inwestycji wyniósł przeszło 

200.000,00 zł, dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego- 130.000,00 zł. 

Ponadto w 2019 roku zostały zrealizowane inwestycje za mniejsze środki finansowe na 

doposażenia placów zabaw, remonty w przedszkolach, szkołach, imprezy kulturalne. Na 

zakończenie Pan Burmistrz podziękował wszystkim osobom, które związane były z realizacją 

budżetu: Państwu radnym, sołtysom, pracownikom urzędu, jednostek podległych, 

przedszkolom, szkołom. Słowa podziękowania zostały skierowane również do Pani Skarbnik 

i całego Referatu Finansowego.  
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Następnie głos zabrała Pani Patrycja Kubiak, która poinformowała, że dochody ogółem na 

koniec 2019 roku zamknęły się kwotą 40.150.453,65 zł, tj. 98,70% w stosunku do planu. Na 

takie wykonanie dochodów miały wpływ: 

a) dochody bieżące w wysokości 38.188.789,21 zł (tj. 98% planu), na które składają się: 

- dochody z najmu, dzierżawy, 

- podatki i opłaty,  

- subwencja ogólna, 

- dotacje. 

b) dochody majątkowe w wysokości 1.961.664,44 zł, tj. 112% w stosunku do planu. Na 

dochody majątkowe składają się dochody: 

- ze sprzedaży majątku-184.211,14 zł, 

- z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje- 1.768.287,87 zł. 

Wydatki zostały zrealizowane w wysokości 40.743.714,54 zł (95% w stosunku do planu). Na 

wysokość powyższych wydatków składają się: 

- wydatki bieżące w wysokości 37.352.958,23 zł (tj. 95,67 % w stosunku do planu), 

- wydatki majątkowe, które wynoszą kwotę 3.390.756,31 zł (tj. 92,98% w stosunku do planu).  

Wynik budżetu zamknął się deficytem wynoszącym 593.260,89 zł. 

Na kształt budżetu w 2019 roku miały znaczenie również: 

a) przychody wynoszące 4.257.913,65 zł, na które składają się: 

- kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych- 3.320.000,00 zł, 

- wolne środki, które zostały wypracowane w 2018 roku- 937.913,65 zł.  

b) rozchody wynoszące 2.222.362,60 zł, na które składają się: 

- spłaty rat kredytów i pożyczek- 2.222.362,60 zł (w tym kwota pożyczki na prefinansowanie 

zadania współfinansowanego ze środków unijnych- 1.288.862,60 zł).  

Kwota długu na koniec 2019 roku wynosi 10.902.812,38 zł. Wskaźniki, o których mowa  

w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych, zostały zachowane.  

Następnie została przedstawiona informacja, jak kształtują się dochody z poszczególnych 

tytułów w stosunku do całości budżetu: 

- dochody z tytułu subwencji ogólnej wynoszą ok. 12 mln zł, 

- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące- 14 mln zł, 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych- 5 mln 

800 tys. zł, 

- dochody z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób prawnych- 272 tys. 

zł,  

- podatki i opłaty- 5,5 mln zł.  

W dalszej kolejności Pani Patrycja Kubiak poinformowała, że z budżetu gminy w 2019 roku 

zostały udzielane dotacje z podziałem na jednostki sektora finansów publicznych i jednostki 

spoza sektora finansów publicznych. Dla jednostek sektora finansów publicznych są to 

między innymi dotacje na zadania statutowe dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie 

i Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie oraz na zadania 

inwestycyjne Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie. W grupie tej znajdują się 

dotacje dla innych gmin za nasze dzieci, które uczęszczają do ich przedszkoli. W drugiej 

grupie znajdują się jednostki spoza sektora finansów publicznych. Są to dotacje dla 

stowarzyszeń na podstawie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie oraz ustawy  

o sporcie. Łączna kwota dotacji udzielonych z budżetu wynosi 2 mln 977 tys. zł. W drugiej 

grupie znajdują się również dotacje udzielane dla naszych mieszkańców na wymianę źródeł 

ciepła, na który wydatkowano w 2019 roku kwotę ponad 100 tys. zł. 

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że kolejna tabela przedstawia stan zobowiązań 

według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń. Są to zobowiązania długoterminowe, 
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które wynikają w szczególności z pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Do spłaty pozostaje 6.179.000,00 zł. Kolejna pozycja to: 

- obligacje, które zostały wyemitowane na zadania inwestycyjne w kwocie 4.670.000,00 zł, 

- leasing samochodu- do spłaty pozostaje 53.812,38 zł.  

W ramach funduszu sołeckiego wydatki zostały zaplanowane na poziomie 354.316,53 zł, 

wykonane w kwocie 347.147,64 zł.  

W dalszej kolejności Pani Patrycja Kubiak poinformowała, że: 

- plan dochodów budżetowych na koniec 2019 roku kształtuje się na poziomie 40.678.763,96 

zł, dochody zostały wykonane w kwocie 40.150.453,65 zł, 

- należności ogółem wynoszą 3.774.275,32 zł, wśród których zaległości wynoszą 

2.325.045,63 zł, 

- nadpłaty wynoszą ok. 95.000,00 zł. 

Wydatki budżetowe w podziale na rodzaj działalności, kształtują się następująco: 

- oświata i wychowanie- 13,5 mln zł, 

- pomoc społeczna- 3 mln zł, 

- rodzina- 11 mln zł, 

- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- 3 mln zł,  

- rolnictwo i łowiectwo- 1 mln zł,  

- transport i łączność- 500 tys. zł, 

- administracja publiczna 3 mln 700 tys. zł,  

- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- 200 tys. zł,  

- gospodarka komunalna i ochrona środowiska- 1 mln 800 tys. zł. 

Wydatki niewygasające na koniec 2019 roku wynoszą 672.232,50 zł, w skład których 

wchodzą zadania: 

- budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Bojanowie ul. Kasztanowa i ul. Leśna,  

- budowa świetlicy w Sułowie Małym, 

- rozbudowa monitoringu miasta Bojanowa,  

- strategia rozwoju Gminy, 

- zakup i montaż awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego oraz zakup i montaż systemu 

sygnalizacji pożaru w Pensjonacie dla osób starszych w Bojanowie przy ulicy Lipowej. 

W dalszej kolejności Państwo radni zostali poinformowani, że: 

- zaciągnięte zobowiązania ponad kwoty planowane w budżecie mieszczą się w upoważnieniu 

zawartym w Uchwale Nr III/31/18 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 21 grudnia 2018 roku 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok,  

- na dzień 31 grudnia 2019 roku wszystkie jednostki nie posiadają zobowiązań wymagalnych.  

W ramach środków unijnych zrealizowano projekty: 

1. „Budowa świetlicy wiejskiej w Sułowie Małym” (dział 921). 

2. „Dzisiaj tworzymy przyszłość – program rozwijania kompetencji kluczowych  

w Gminie Bojanowo”, program realizowany przez wszystkie szkoły podstawowe działające 

na terenie Gminy Bojanowo (dział 750 i 801). 

3.  Gmina uzyskała środki na realizację projektu grantowego zorganizowanego w ramach 

Działania 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych” Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa. Będą to bezpłatne szkolenia mające na celu podniesienie 

kompetencji cyfrowych osób dorosłych, by w większym stopniu korzystały one z usług 

świadczonych drogą elektroniczną w życiu zawodowym i prywatnym. W ramach realizacji 

Projektu zorganizowane zostaną szkolenia. 
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W dalszej kolejności Pani Skarbnik poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

znalazły się zadania zaplanowane na łączną kwotę 2 mln 800 tys. zł, które zostały wykonane 

w kwocie 2 mln 151 tys. zł.  

 

Następnie przedstawiono Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu- Uchwała 

Nr SO-0954/55/12/Ln/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bojanowo za 2019 rok wraz z informacją  

o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami- pismo stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu.  

 

Pan Przewodniczący Rady otwarł dyskusję na temat przedstawionych informacji. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Jan Moryson, który zwrócił się z zapytaniem z czego wynikają 

należności gminy na koniec roku i w jaki sposób gmina prowadzi windykację tych 

należności? 

Odpowiadając Pani Skarbnik wyjaśniła, że należności gminy na koniec 2019 roku wynoszą 

3.774.275,32 zł, na które składają się zobowiązania, czyli zaległości oraz nadpłaty. Zaległości 

wynoszą 2.325.045,63 zł (są to zarówno zaległości posiadane w podatkach, opłatach, 

najmach, dzierżawach jak i zaległości wykazywane w Funduszu Alimentacyjnym w Ośrodku 

Pomocy Społecznej). Odnosząc się do windykacji, Pani Skarbnik wyjaśniła, że egzekucja 

prowadzona jest zgodnie z przepisami Ordynacji podatkowej- po terminie niezwłocznie 

wysyłane są upomnienia. W sytuacji, gdy podatnicy nie spłacają należności- prowadzone jest 

postępowanie, w wyniku którego wystawiany jest tytuł wykonawczy, który dalej 

przekazywany jest do Urzędu Skarbowego. W kwestii pozostałych należności, Pani Patrycja 

Kubiak wyjaśniła, że w zakresie zobowiązań publicznoprawnych (najmy i dzierżawy)- 

posiadamy uchwałę o możliwości rozkładania najemcom i dłużnikom zaległości na raty. 

Podjęta jest również uchwała, która pozwala odpracować swój dług, ale w 2019 roku żadna 

osoba, która jest dłużnikiem cywilnoprawnym, nie skorzystała z tej możliwości.   

 

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Wałkiewicz, który zapytał w jakim stopniu zostały 

wykonane wydatki niewygasające w 2019 roku? 

Ustosunkowując się do zapytania, Pani Patrycja Kubiak wyjaśniła, że zgodnie z ustawą  

o finansach publicznych, wydatki niewygasające powinny zostać zrealizowane do końca 

czerwca roku następnego. Zadania, które zostały zaplanowane na koniec 2019 roku w ramach 

planu wydatków niewygasających to: 

a) budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Bojanowie, ul. Kasztanowa- zadanie 

zostało zrealizowane i rozliczone (plan 80.000,00 zł, wykonanie 64.723,00 zł), 

b) budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Bojanowie, ul. Leśna- plan wynosi 

320.000,00 zł, wykonanie 223.329,00 zł, 

c) budowa świetlicy w Sułowie Małym- plan 67.388,00 zł, wykonanie 60.465,71 zł, 

d) rozbudowa monitoringu miasta Bojanowa- plan 18.328,00 zł. W zawiązku z tym, że 

rozbudowa znajduje się na terenie, gdzie wymagane są konsultacje konserwatorskie, 

które nadal trwają, umowa została aneksowana, zadanie zostało włączone do 

bieżącego budżetu i będzie realizowane do końca roku. 

e) Strategia rozwoju Gminy- plan 12.300,00 zł- zadanie wykonane i zrealizowane, 

f) Zakup i montaż awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego oraz zakup i montaż systemu 

sygnalizacji pożaru w Pensjonacie dla osób starszych w Bojanowie przy ulicy 

Lipowej- zadanie zrealizowane w 100%, kwota wynosi 174.216,50 zł. 
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Łącznie do budżetu w 2020 roku wpływa kwota 137.206,18 zł -jest to rozliczenie 

niewykorzystanych wydatków niewygasających, które wpływają na dochody budżetu 2020 

roku.  

 

Po udzielonej odpowiedzi, głos zabrała Pani Renata Jagodzik. Radna zwróciła się  

z zapytaniem jaki jest czas spłaty obligacji i na jakie zadania zostały wzięte? 

Odpowiadając Pani Skarbnik wyjaśniła, że ostatnia emisja obligacji przypada na 2020 rok. 

Spłata obligacji nastąpi od 2024 roku do 2029 roku. Emitentem obligacji jest Bank 

Gospodarstwa Krajowego. Zgodnie z umową, emitujemy obligacje w danym roku  

w zależności od potrzeb na konkretne zadanie inwestycyjne.  

 

Kolejne pytanie zadał Pan Waldemar Czerwiński. Pytanie odnosiło się do dochodów 

majątkowych ze sprzedaży mienia.  

Na powyższe Pani Patrycja Kubiak poinformowała, że znaczna część dochodów 

uzyskiwanych z tego tytułu to dochody z już sprzedanych nieruchomości w poprzednich 

latach, a spłacane w systemie ratalnym. Do dochodów tych wchodzą również dochody z opłat 

za przekształcenia nieruchomości z wieczystego użytkowania w prawo własności (prawo 

nadane naszym mieszkańcom przez ustawodawcę). Niektórzy mieszkańcy spłacają  

w systemie ratalnym, niektórzy wykupili jednorazowo w kwocie- stąd wykonanie na 

przedstawionym poziomie. 

 

Więcej pytań nie było. Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Dot. pkt. 9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 rok- podjęcie uchwały.  

 

Przystępując do niniejszego punktu, Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących 

Komisji Stałych Rady o wyrażenie wypracowanych opinii o wykonaniu budżetu gminy za 

2019 rok.  

 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Pan Tomasz Wałkiewicz.  

W imieniu Komisji Rewizyjnej, którą kieruje, poinformował, że Komisja wypracowała 

pozytywną  opinię o realizacji budżetu za 2019 rok. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska- Pani Renata Jagodzik poinformowała, że opinia dotycząca realizacji 

budżetu za 2019 rok, wypracowana przez Komisję jest pozytywna. 

Przedostatni głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego- Pan Tomasz Woźniczka. Opinia 

powyższej Komisji w zakresie realizacji budżetu gminy za 2019 rok jest również pozytywna. 

Jako ostatni głos zabrał Pan Jarosław Bartkowiak- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, który poinformował, że Komisja wypracowała pozytywną opinię w zakresie 

realizacji budżetu za 2019 rok.  

 

W związku z pozytywnymi opiniami, jakie wyrazili przewodniczący Komisji Stałych Rady, 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za 2019 rok.  

 

Na zapytanie, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały, żaden z Państwa radnych 

nie zabrał głosu.  
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Następnie Pan Jan Moryson stwierdził, iż na 15- osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 13 

radnych, jest ona zatem władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz 

Stachowiak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) Alina Broniarz, Ewa Szczepaniak. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 3 lipca 2020 roku w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za 2019 rok została podjęta bezwzględną większością głosów i stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 10. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bojanowa za 2019 rok- podjęcie 

uchwały.  
 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 713) Komisja Rewizyjna na 

posiedzeniu w dniu 12 maja 2020 roku wypracowała wniosek w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Bojanowa z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. Powyższy 

wniosek został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu- Zespół  

w Lesznie. W dniu 1 czerwca 2020 roku wpłynęła do biura rady Uchwała Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bojanowie w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza Bojanowa z tytułu wykonania budżetu gminy za 2019 rok- 

załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Następnie Pan Jan Moryson zwrócił się z prośbą do Pana Tomasza Wałkiewicza- 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie treści uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 maja 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bojanowie w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Bojanowa z tytułu wykonania budżetu gminy za 2019 rok.  

 

Po przedstawieniu powyższej uchwały, Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy 

są pytania do przedstawionego materiału?  

Pytań nie było, w związku z powyższym Pan Jan Moryson zapoznał wszystkich z treścią 

projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bojanowa za 2019 rok.   

 

Pytań do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady stwierdził, iż na 15-osobowy 

skład Rady w sesji uczestniczy 13 radnych, jest ona zatem władna obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 
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Przystąpiono do głosowania w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bojanowa za 

2019 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz 

Stachowiak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) Alina Broniarz, Ewa Szczepaniak. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 3 lipca 2020 roku w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Bojanowa za 2019 rok została podjęta bezwzględną większością 

głosów i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Po podjęciu powyższej uchwały, Przewodniczący Rady wręczył Burmistrzowi Bojanowa 

Panu Maciejowi Dubielowi symboliczny bukiet kwiatów. 

Pan Burmistrz podziękował Państwu radnym za udzielenie absolutorium. Następnie słowa 

podziękowania zostały skierowane do sołtysów, współpracowników oraz do Pani Skarbnik, 

na ręce której Pan Burmistrz przekazał bukiet kwiatów.  

 

W związku z tym, że niniejszy punkt został zrealizowany, Przewodniczący Rady zanim 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, ogłosił o godz. 13:49 pięciominutową 

przerwę.  

 

O godz. 13:49 posiedzenie sesji opuszcza Pan Jan Kubis. 

 

Dot. pkt. 11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości w formie darowizny na cel 

publiczny na rzecz samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejska 

Biblioteka Publiczna w Bojanowie,   
 

Po wznowieniu obrad o godz. 14:06, Pan Jan Moryson poinformował, że treść przedmiotowej 

uchwały była przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Na zapytanie, czy są pytania do projektu uchwały, żaden z Państwa radnych nie zabrał głosu.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie, 12 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Sebastian 

Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, 

Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 
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NIEOBECNI: (3) Alina Broniarz, Jan Kubis, Ewa Szczepaniak. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 3 lipca 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na przekazanie nieruchomości w formie darowizny na cel publiczny na rzecz samorządowej 

instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka Publiczna w Bojanowie stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

b) zmiany Uchwały nr XXII/158/16 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 września 

2016 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Bojanowo, których właścicielem jest Gmina Bojanowo oraz warunków  

i zasad korzystania z tych przystanków,   
 

Przewodniczący Rady poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była przedmiotem 

obrad Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Burmistrz.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta 12 głosami 

„za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Sebastian 

Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, 

Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (3) Alina Broniarz, Jan Kubis, Ewa Szczepaniak. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 3 lipca 2020 roku w sprawie zmiany Uchwały 

nr XXII/158/16 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 września 2016 roku w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bojanowo, których właścicielem 

jest Gmina Bojanowo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

c) określenia średniej ceny jednostkowej paliwa w Gminie Bojanowo, w roku 

szkolnym 2020/2021,   
 

Pan Jan Moryson poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była przedmiotem obrad 

Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Na zapytanie, czy są pytania do projektu uchwały, żaden z Państwa radnych nie zabrał głosu.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie, 12 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Sebastian 

Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, 

Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (3) Alina Broniarz, Jan Kubis, Ewa Szczepaniak. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 3 lipca 2020 roku w sprawie określenia średniej 

ceny jednostkowej paliwa w Gminie Bojanowo, w roku szkolnym 2020/2021 stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

d) zmiany Uchwały Nr XVIII/138/20 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia  

29 kwietnia 2020 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Rawickiemu,   
 

Przewodniczący Rady poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była przedmiotem 

obrad Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Maciej Dubiel.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta 12 głosami 

„za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Sebastian 

Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, 

Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (3) Alina Broniarz, Jan Kubis, Ewa Szczepaniak. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 3 lipca 2020 roku w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XVIII/138/20 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 kwietnia 2020 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2020-2028,   
 

Pan Jan Moryson poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była przedmiotem obrad 

Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Na zapytanie, czy są pytania do projektu uchwały, żaden z Państwa radnych nie zabrał głosu.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie, 12 głosami „za”.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Sebastian 

Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, 

Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (3) Alina Broniarz, Jan Kubis, Ewa Szczepaniak. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 3 lipca 2020 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2020-2028 stanowi załącznik  

nr 17 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

f) zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok,   
 

Przewodniczący Rady poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była przedmiotem 

obrad Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Na zapytanie, czy są pytania do projektu uchwały, żaden z Państwa radnych nie zabrał głosu.  

 

Pan Jan Moryson zarządził głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie, 12 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Sebastian 

Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, 

Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (3) Alina Broniarz, Jan Kubis, Ewa Szczepaniak. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 3 lipca 2020 roku w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2020 rok stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Do pkt. 12. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań w niniejszym punkcie. 

 

Do pkt. 13. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  

 

W związku z tym, że nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie na piśmie, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

 

 

 



16 

 

Do pkt. 14. Wolne wnioski i informacje.  

 

Przystępując do niniejszego punktu, głos zabrał Pan Jan Moryson, który odnosząc się do 

wniosku sołtysa Goliny Wielkiej w sprawie wyczyszczenia stawu, poinformował, że 

odpowiedź została udzielona sołtysowi na naradzie sołeckiej.  

W kwestii wniosku od mieszkańców Wydartowa Pierwszego w sprawie utworzenia 

przystanku autobusowego przy świetlicy wiejskiej w Wydartowie Pierwszym, 

Przewodniczący Rady poinformował, że niniejsza sprawa jest zakończona- pozostaje 

realizacja.  

 

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz, który poinformował, że gmina otrzymała 

dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu na utylizację odpadów po rolniczych (folie, sznurki, siatki). Dofinansowanie 

wynosi 500 zł do 1 tony. Aktualnie jesteśmy po przetargu i firma, która będzie zadanie 

realizować- będzie pobierać opłatę za kwotę ok. 420,00 zł/ 1 tonę. Informacje zostaną jeszcze 

rozpowszechnione: na stronie internetowej i stronie Facebook. Prognozujemy, że w dniach 

13-14 lipca br. rolnik będzie musiał dostarczyć odpady po rolnicze w wyznaczone miejsce.  

Kolejna kwestia dotyczyła pozyskania dwóch dodatkowych pomieszczeń dla Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bojanowie: pomieszczenie po zakładzie fryzjerskim na ulicy 

Ratuszowej oraz pomieszczenie po Gminnych Spółkach Wodnych.  

W dalszej kolejności Pan Burmistrz poinformował, że zwolniło się mieszkanie komunalne na 

ulicy Dworcowej. Na posiedzeniu Komisji mieszkaniowej powstał pomysł, aby niniejsze 

pomieszczenie przeznaczyć na Klub Seniora, który byłby dostępny dla naszych mieszkańców 

każdego dnia. Pytanie- czy Państwo radni wyrażają zgodę, aby wspomniany lokal 

przeznaczyć na niniejszy cel? 

Ustosunkowując się do wypowiedzi przedmówcy, głos zabrała Pani Renata Jagodzik, która 

zwróciła się z zapytaniem, czy pomieszczenie wymaga dużego remontu? 

Odpowiadając Pan Burmistrz wyjaśnił, że mieszkanie jest w nienagannym stanie, bardzo 

ładne. Nie ma potrzeby dużych remontów: odświeżenie, dołożenie płytek, poszerzenie drzwi, 

zrobienie podjazdu dla osób niepełnosprawnych. W mojej ocenie, dużych środków nie 

musimy angażować. Pomieszczenie byłoby idealne dla seniora, znajduje się w centrum 

miasta, istnieje możliwość wyjścia na zewnątrz z okna tarasowego. 

Kolejne pytanie zadał Pan Tomasz Wałkiewicz, który zwrócił się z zapytaniem czy 

„dochodzą” takie głosy do urzędu, że istnieje taka potrzeba? 

Na powyższe Pan Burmistrz wyjaśnił, że głosy takie cały czas docierają. Osoby takie spędzają 

czas w bibliotece, na ulicy Lipowej. Nasza radna uczestniczy w zajęciach w Poniecu.  

W Bojanowie prowadzona jest grupa gimnastyczna i panie wspominają, że takie miejsce 

mogłoby się pojawić.   

Następnie Pani Renata Jagodzik zapytała, czy remont można byłoby połączyć z remontem 

posterunku? 

Odpowiadając Pan Maciej Dubiel poinformował, że nie bylibyśmy w stanie połączyć 

remontów.  

W dalszej kolejności wywiązała się krótka dyskusja, która zakończyła się jednogłośną 

aprobatą ze strony Państwa radnych na przeznaczenie wspomnianego mieszkania dla 

seniorów.  

 

Następnie głos zabrał Pan Waldemar Czerwiński, który zwrócił się z zapytaniem odnośnie 

budżetu obywatelskiego: czy wszystkie środki finansowe zostały wypłacone? Co ze środkami, 

które nie zostały wypłacone, czy będą realizowane w przyszłym roku? Czy w bieżącym roku 

będzie ogłaszany budżet obywatelski? 
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Ustosunkowując się do zapytania, Pan Burmistrz wyjaśnił, że budżet obywatelski 

funkcjonował cztery lata. Z przykrością informuję, ale raczej będziemy odchodzić od 

realizacji budżetu obywatelskiego w przyszłym roku. Trudno powiedzieć, co będzie w latach 

następnych- związane jest to ze szukaniem oszczędności w wydatkach bieżących. Była to 

wspaniała inicjatywa, ponieważ oddolnie poznawaliśmy potrzeby mieszkańców. W budżecie 

mieliśmy zagwarantowane prawie 100.000 zł na budżet obywatelski. Odnosząc się do 

budżetu, który miał być zrealizowany w bieżącym roku, nikt nie przewidział epidemii 

koronawirusa. Inicjatywa grupy Pań radnych, których projekt opiewał na kwotę 35.000 zł- 

zadeklarowały, że środki w wysokości 25.000 zł przeznaczą na walkę z koronawirusem. Tak 

samo postąpili pomysłodawcy projektu Stowarzyszenia Zgrani, których projekt opiewał na 

kwotę 35.000 zł. Od mieszkańców Giżyna, którzy byli pomysłodawcami trzeciego projektu 

(projekt opiewał na kwotę 10.000)- oczekujemy odpowiedzi.   

 

Kolejne pytanie zadane przez Pana Dariusz Stachowiaka dotyczyło funduszu sołeckiego. 

Odnosząc się do przedmówcy, Pan Maciej Dubiel poinformował, że na razie fundusz sołecki 

będzie funkcjonował. O likwidacji funduszu możemy mówić do końca marca kolejnego roku. 

Aktualnie fundusz sołecki jest bardzo ograniczony, sołtysi mogą wydatkować środki tylko na 

remonty, bieżące utrzymanie terenu wokół świetlicy i placów zabaw. Wszelkie imprezy 

zostały wstrzymane.  

 

Na zakończenie Pan Burmistrz przedstawił nowego pracownika urzędu- Panią Justynę Dolata, 

która od 1 lipca br. została zatrudniona na stanowisku Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu 

Cywilnego w Bojanowie. Pani Dominika Gąsiorowska objęła stanowisko Kierownika Urzędu 

Stanu Cywilnego.  

 

Do pkt. 15. Zakończenie.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie 

zamknął obrady i zakończył XX sesję o godzinie 1443. 

 

Protokolant      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Justyna Wolsztyniak     Jan Moryson 

 


